



Lys Ejendomme ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lys Ejendomme ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 43
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars-Christian Lys
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Lys Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 603 t.kr. mod 533 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -83 t.kr. mod 205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	602.911	533.377
Værdiregulering af investeringsejendomme	-6.146	396.885
1 Personaleomkostninger	-311.860	-317.990
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.000	-228.000
Driftsresultat	56.905	384.272
Andre finansielle indtægter	2.001	2.996
2 Andre finansielle omkostninger	-163.447	-179.733
Resultat før skat	-104.541	207.535
Skat af årets resultat	21.431	-2.610
Årets resultat	-83.110	204.925
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	204.925
Disponeret fra overført resultat	-83.110	0
Disponeret i alt	-83.110	204.925

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
4 Investeringsejendomme	4.785.000	4.785.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.485.000</u>	<u>10.485.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.485.000</u>	<u>10.485.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.449	68.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.431	47.105
Andre tilgodehavender	21.157	0
Tilgodehavender i alt	<u>89.037</u>	<u>115.869</u>
Likvide beholdninger	26.087	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>115.124</u>	<u>115.869</u>
Aktiver i alt	<u>10.600.124</u>	<u>10.600.869</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	80.000	80.000
6	Reserve for opskrivninger	711.360	533.520
7	Overført resultat	3.867.921	3.951.031
	Egenkapital i alt	<u>4.659.281</u>	<u>4.564.551</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.422.139	1.416.652
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.422.139</u>	<u>1.416.652</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	3.486.724	3.732.730
	Deposita	78.600	78.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.565.324</u>	<u>3.811.330</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	203
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.580	50.640
	Gæld til tilknyttede virksomheder	505.655	427.146
	Selskabsskat	23.242	1.936
	Anden gæld	147.903	128.411
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>953.380</u>	<u>808.336</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.518.704</u>	<u>4.619.666</u>
	Passiver i alt	<u>10.600.124</u>	<u>10.600.869</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	306.030	314.010
Andre omkostninger til social sikring	3.510	2.970
Personalemkostninger i øvrigt	<u>2.320</u>	<u>1.010</u>
	<u>311.860</u>	<u>317.990</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	17.200	16.000
Andre renteomkostninger	<u>146.247</u>	<u>163.733</u>
	<u>163.447</u>	<u>179.733</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>5.700.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>5.700.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015		684.000
Årets opskrivninger		<u>228.000</u>
Opskrivninger 31. december 2015		<u>912.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		684.000
Årets afskrivninger		<u>228.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>912.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>5.700.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	4.300.000	4.300.000
Kostpris 31. december 2015	4.300.000	4.300.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	485.000	102.849
Årets regulering til dagsværdi	0	382.151
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	485.000	485.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.785.000	4.785.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,25
Højeste afkastprocent	7,50
Laveste afkastprocent	7,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 400 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.659 t.kr. til 4.211 t.kr.

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	684.000	456.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-150.480	-114.000
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	<u>-50.160</u>	<u>-36.480</u>
	<u>711.360</u>	<u>533.520</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	3.951.031	3.746.106
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-83.110</u>	<u>204.925</u>
	<u>3.867.921</u>	<u>3.951.031</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.726.724</u>	<u>3.932.730</u>
	3.726.724	3.932.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.000</u>	<u>-200.000</u>
	<u>3.486.724</u>	<u>3.732.730</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.700.000</u>	<u>2.700.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.727 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.485 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er ligeledes deponeret til sikkerhed for bankgæld hos søsterselskabet NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33785879 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

. **Eventualposter (fortsat)**

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lys Holding ApS